
 

 

                                                                                                                        

 

                Kielce, 25 stycznia 2024 r. 

OK-I.0003.2.1.2023  

     

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 15.01.2024 r. 

 

Szanowny Pani Radna, 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 15 stycznia 2024 r., dotyczącą informacji 

zawartych w Strategii rozwoju Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. 2022 do 2030 r. na 

temat pozyskania nowych terenów przez Uzdrowisko, poniżej przedstawiam, co następuje:  

Odnosząc się do punktu 1 interpelacji informuję, iż „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. nie 

będzie dokonywać sprzedaży swoich obiektów celem pozyskania nowych terenów.  

Dodatkowo należy zauważyć, iż zapisy Statutu Spółki określają konieczność każdorazowo 

(niezależnie od wartości nieruchomości) uzyskania opinii Rady Nadzorczej dotyczącej zbycia 

nieruchomości należącej do „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. oraz uzyskania zgody Walnego 

Zgromadzenia Spółki na sprzedaż majątku Spółki. 

Zgodnie z opracowanym dokumentem Strategia rozwoju Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” 

S.A. 2022 do 2030 r., szeroką analizą potrzeb społeczeństwa oraz możliwości Spółki, wskazuje 

się jako cel strategiczny tworzenie możliwości rozwoju funkcji uzdrowiskowej dla pacjentów  

i odbiorców poprzez tworzenie nowych kierunków w lecznictwie, przy jednoczesnym 

poszanowaniu środowiska naturalnego, otoczenia kulturowego i historycznego. Cel ten 

realizowany będzie w oparciu o posiadane obiekty (podnoszenie standardu już działających 

obiektów, modernizacja innych obiektów, będących w posiadaniu Spółki, celem wykorzystania 

ich jako bazy uzdrowiskowej) oraz poprzez pozyskiwanie nowych terenów i obiektów.  

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 2 interpelacji informuję, iż „Uzdrowisko Busko-

Zdrój” S.A. zamierza pozyskiwać nowe działki czy obiekty m.in. poprzez dokonanie ich 



 

 

                                                                                                                        

zakupu z zachowaniem obowiązujących regulacji. Zgodnie z zapisami Statutu Spółki, 

każdorazowy zakup nieruchomości, w zależności od wartości zakupu, wymaga zgody Rady 

Nadzorczej bądź opinii Rady Nadzorczej i zgody Walnego Zgromadzenia Spółki. 

W zamierzeniach inwestycyjnych na 2024 rok, na dzień przekazywania odpowiedzi na 

przedmiotową interpelację, „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. nie przewiduje zakupu nowych 

działek bądź obiektów. Jednocześnie, Spółka planuje zwiększenie współpracy z gminami, na 

których terenie znajdują się (określone przez dokument pn. Strategia rozwoju Spółki 

„Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. 2022 do 2030 r.) przydatne dla jej działalności nieruchomości, 

celem ewentualnego pozyskania ich na podstawie darowizny bądź innego prawnie możliwego 

tytułu użytkowania. 

Odnosząc się do punktu 3 interpelacji informuję, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, źródła finansowania Spółki mogą być wewnętrzne (pochodzące ze środków własnych 

przedsiębiorstwa, a także jego akcjonariusza) oraz zewnętrzne. W zależności od posiadanych 

możliwości finansowych oraz potrzeb określonych w Strategii rozwoju Spółki „Uzdrowisko 

Busko-Zdrój” S.A. 2022 do 2030 r.,  poprzez wyżej wymienione źródła finansowania Spółka 

będzie realizować określony cel strategiczny.  

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 4 interpelacji informuję, iż „Uzdrowisko Busko-

Zdrój” S.A. jest liderem mogącym poszczycić się wysokospecjalistycznymi usługami 

zdrowotnymi i prozdrowotnymi, zatrudniającym wysoko wykwalikowaną kadrę pracowniczą. 

Strategia rozwoju Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. 2022 do 2030 r. oraz jej cele 

strategiczne, określone na lata 2022-2030, powstała w oparciu o wiedzę i doświadczenie osób 

zatrudnionych w Spółce. „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. na bieżąco realizuje wyżej 

wymieniony dokument.  

Każdorazowo podjęcie decyzji o pozyskaniu nowego terenu będzie poprzedzone odpowiednimi 

analizami.  

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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